
 
 

UCHWAŁA NR LIX/344/2024 
RADY GMINY SŁUPIA KONECKA 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych 
w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 333 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) oraz  art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa 
(t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Gminy Słupia Konecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Słupia Konecka pobór podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od 
nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Inkaso podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości powierza się sołtysom 
poszczególnych sołectw (załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały) 

§ 3. Inkasenci zobowiązani są do: 

1. Doręczenia podatnikom za potwierdzeniem odbioru nakazów płatniczych, które zostaną pobrane od 
pracownika ds. wymiaru podatków i opłat Urzędu Gminy w terminie 18 dni przed ustawowym terminem 
płatności I raty podatku; 

2. Pobrania kwitariuszy za pokwitowaniem; 

3. Rozliczenia się i dokonania wpłat z zainkasowanych kwot na rachunek Urzędu Gminy; 

4. Wpłacenia pobranych podatków w ciągu 7 dni roboczych po upływie terminu płatności podatku. 

§ 4. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso należności z tytułu podatków. Podstawę 
ustalenia wynagrodzenia prowizyjnego stanowi kwota zainkasowana przez sołtysa osobiście i oblicza się ją 
w stosunku procentowym. Stawki procentowe wynagrodzenia prowizyjnego dla inkasentów w poszczególnych 
sołectwach zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wynagrodzenie wypłacane będzie najpóźniej z końcem miesiąca następnego od dnia dokonania przez 
inkasentów wpłat zainkasowanych podatków na rachunek bankowy Urzędu Gminy. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIV/259/2022 Rady Gminy w Słupia Konecka z dnia 7 listopada 2022 roku 
w sprawie poboru podatków od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, 
określenia inkasentów oraz ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 lutego 2024 r.

Poz. 676



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Wilk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 676


	UCHWAŁA NR LIX/344/2024 RADY GMINY SŁUPIA KONECKA z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-02-06T10:57:10+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




